Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 01/2021

1

EDITAL RESUMIDO 01/2021

A Comissão Especial do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal do Vale do

Paranapanema Saúde - CIVAP/SAÚDE – Assis/SP, nomeada pelo Presidente do Consórcio

Intermunicipal do Vale do Paranapanema, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, o artigo 38, § 3º do Estatuto do

CIVAP/SAÚDE e o artigo 5.5., alíneas (e) e (g) do Protocolo de Intenções do CIVAP/SAÚDE, bem

como das demais disposições legais pertinentes. TORNA PÚBLICO a abertura das inscrições

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021/CIVAP-SAÚDE, para provimento de empregos públicos

vagos, que vierem a vagar ou a serem criados durante o prazo de validade do PROCESSO

SELETIVO, no quadro de servidores do Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema

Saúde - CIVAP/SAÚDE, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas neste

Edital.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A organização, aplicação e correção do Processo Seletivo nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE

serão de responsabilidade da empresa ALPHA CONCURSOS - IMARA CRISTINA

BARROS DA SILVA ME, empresa inscrita no CNPJ nº 22.538.299/0001-75 e CNAE nº

74.90-1-99, e o acompanhamento e a fiscalização serão efetuados pela Comissão Especial

do Processo Seletivo nº 01/2021 nomeada pela Portaria nº 62/2021.

1.2 As provas serão aplicadas no Município de Assis/SP, em local a ser definido em edital próprio

após a finalização das inscrições.

1.3 Os empregos, as vagas (vagas de Ampla Concorrência (AC) e Cadastro Reserva), a carga

horária semanal, o vencimento mensal, os requisitos e a escolaridade e valor da taxa de

inscrição exigidos são os estabelecidos nas tabelas abaixo:

ESCOLARIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL                                                                                        TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 33,90

EMPREGO VAGAS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

VENCIMENTOS

NÍVEL DE

ESCOLARIDADE E

REQUISITOS

Ajudante de serviços CR*
40 (quarenta)

horas
R$ 1.070,78

ENSINO

FUNDAMENTAL

   *CR – Cadastro Reserva.

ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO                                                                                                       TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 43,90

EMPREGO VAGAS
CARGA HORÁRIA

SEMANAL
VENCIMENTOS

NÍVEL DE

ESCOLARIDADE E

REQUISITOS

Condutor de Veículo de Urgência 01+ CR*

36 (trinta e seis)

horas

(regime de plantão /

escala)

R$ 1.346,96

Ensino Médio Completo

Curso de Condutor de

Veículo de Urgência e

CNH categoria D

   *CR – Cadastro Reserva.

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 01/2021

2

ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO                                                                                                        TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 43,90

EMPREGO VAGAS
CARGA HORÁRIA

SEMANAL
VENCIMENTOS

NÍVEL DE

ESCOLARIDADE E

REQUISITOS

Técnico de Enfermagem 1+CR*

36 (trinta e seis)

horas

(regime de plantão /

escala)

R$ 1.523,43

Ensino Médio Completo,

Habilitação legal exigida

fornecido por instituição

reconhecida pelo

Ministério da Educação

e Cultura (Curso Técnico

de Enfermagem) e

Registro regular no

Conselho profissional

competente(COREN)

Radioperador CR*

36 (trinta e seis)

horas

(regime de plantão /

escala)

R$ 1.320,72 Ensino Médio Completo

Telefonista Auxiliar de Regulação Médica CR*

36 (trinta e seis)

horas (regime de

plantão /

escala)

R$ 1.427,70 Ensino Médio Completo

    *CR – Cadastro Reserva.

ESCOLARIDADE: ENSINO SUPERIOR                                                                                                  TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 53,90

EMPREGO VAGAS
CARGA HORÁRIA

SEMANAL
VENCIMENTOS

NÍVEL DE

ESCOLARIDADE E

REQUISITOS

Enfermeiro CR*

36 (trinta e seis)

horas

(regime de plantão /

escala)

R$ 3.561,38

Superior Completo em

Enfermagem e Registro

Profissional no

Conselho da Categoria

(COREN)

Farmacêutico CR* 40 (quarenta) horas R$ 2.750,03

Superior Completo em

Farmácia e Registro

Profissional no

Conselho da Categoria

(CRF)

   *CR- Cadastro Reserva

ESCOLARIDADE: ENSINO SUPERIOR                                                                                                 TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 103,90

EMPREGO VAGAS
CARGA HORÁRIA

SEMANAL
VENCIMENTOS

NÍVEL DE

ESCOLARIDADE E

REQUISITOS

Médico Regulador CR*

24 horas semanais

(regime de plantão /

escala)

R$ 12.013,05

Superior Completo em

Medicina e Registro

Profissional no

Conselho da Categoria

(CRM)

Médico Intervencionista CR*

24 horas semanais

(regime de plantão /

escala)

R$ 12.013,05

Superior Completo em

Medicina e Registro

Profissional no

Conselho da Categoria

(CRM)

*CR – Cadastro Reserva.

1.4 Os candidatos aprovados no Processo Seletivo, quando da sua convocação, serão

convocados nos termos da Lei C.L.T – Consolidação das Leis Trabalhistas, que institui

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema: Saúde - CIVAP/SAÚDE
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021/CIVAP-SAÚDE – EDITAL Nº 01/2021

3

normas que regulam as relações de trabalho dos Empregos Públicos Municipais, com

jornada de trabalho e remuneração, conforme descritos nesse Edital.

2.  DAS INSCRIÇÕES

2.1.1. As inscrições serão realizadas exclusivamente via internet, no site

https://portal.alphaselecoes.com.br/ no período de 24 de junho de 2021 até o dia 16 de julho

de 2021, As provas serão realizadas em dia, em local e hora a ser divulgado em edital de

Homologação de Inscrição nos locais de divulgações de costume.

2.1.2. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONÍVEL A PARTIR DO DIA 23 DE JUNHO DE 2021,

NOS SITES: https://portal.alphaselecoes.com.br/, no site do CIVAP- CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA-SP  http://www.civap.com.br   e no

mural editalício.

Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Assis, 23 de junho de 2021.

_________________________
IDA FRANZOSO DE SOUZA

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento e
 Fiscalização do Processo Seletivo

https://portal.alphaselecoes.com.br/
https://portal.alphaselecoes.com.br/
http://www.civap.com.br/